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Analizë e punës për 6 mujorin - I – 
 

Projekti: “Sfidat e përkthimit terminologjik në dinamikat e reja kombëtare 

dhe globale të Shqipërisë. Përkthimi i terminologjisë së trashëgimisë 

kulturore dhe juridiko-administrative” 
 

 
 

 

Në datë 01.06.2023, ora 14.00 në ambientet e departamentit të gjuhës spanjolle u mbajt mbledhja 

e cila në rendin e ditës kishte: Analizën e punës për 6 mujorin I të projektit “Sfidat e përkthimit 

terminologjik në dinamikat e reja kombëtare dhe globale të Shqipërisë. Përkthimi i 

terminologjisë së trashëgimisë kulturore dhe juridiko-administrative”, ku nga secili pjesëmarrës 

në mbledhje u paraqit raporti individual 6-mujor dhe realizimi i planit të punës sipas 

parashikimeve të projektit. 

 

Të pranishëm: 

- Anastasi Prodani – Drejtuese e projektit 

- Admira Nushi  

- Elsa Bakshevani 

- Mimoza Puto 

- Nuria Diaz Rodriguez 

- Sandra Gjoka Pula 

- Viola Biti 
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Çështjet e mëposhtme u trajtuan në mbledhje: 

- Faza I e projektit: objektivat dhe realizimet e 6-mujorit të parë si edhe mosrealizimet e 

parashikuara duke argumentuar shkaqet.  -Raport nga koordinatorja e projektit 

- Diagnostikimi i situatës në rrethe dhe nënshkrimi i kontratave MoU me një pjesë të 

muzeumeve      -Raport nga koordinatorja e projektit 

- Raportimet individuale 6-mujore nga secili staf akademik pjesëmarrës në projekt. 

- Sfidat e 6-mujorit të dytë për finalizimin me sukses të projektit. 

- Sugjerime për rialokim fondesh duke argumentuar arsyet. 

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/

	Analizë e punës për 6 mujorin - I –
	Projekti: “Sfidat e përkthimit terminologjik në dinamikat e reja kombëtare dhe globale të Shqipërisë. Përkthimi i terminologjisë së trashëgimisë kulturore dhe juridiko-administrative”

